2

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от 02.07.2018 № 42

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.07.2018                                                                         № 292
город Тимашевск

О дополнительных мерах  социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района 30 июня 2018 года
В связи с комплексом неблагоприятных погодных явлений, прошедших 30 июня 2018 года на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района, в виде града, шквалистого ветра, дождя, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от          21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановлением администрации  муниципального образования Тимашевский район от 30 июня 2018 года № 693 на территории муниципального образования Тимашевский район введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»  с установлением  зоны чрезвычайной ситуации на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района.
В целях оказания  дополнительных мер  социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района 30 июня 2018 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район,   р е ш и л:

1. Установить размер единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района 30 июня 2018 года  (далее – чрезвычайная ситуация) в размере в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.

2. Определить что право на получение единовременной материальной помощи, определенной пунктом 1 настоящего решения, имеют граждане РФ, являющиеся собственниками жилых помещений на момент возникновения чрезвычайной ситуации, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации (собственники доли жилого помещения - пропорционально доле в общей долевой собственности, граждане, у которых жилые помещения находятся в общей совместной собственности, - в равных долях либо один из таких граждан по письменному согласию остальных собственников).
3. Администрации муниципального образования Тимашевский район разработать, утвердить порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, являющимся собственниками жилых помещений на момент возникновения чрезвычайной ситуации, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями на территории Новокорсунского и Незаймановского сельских поселений Тимашевского района 30 июня 2018 года и  выплатить единовременную материальную помощь пострадавшим гражданам за счет средств  бюджета муниципального образования Тимашевский район.
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Грачева) обнародовать настоящее решение.

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 июня 2018 года.

Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                         А.В. Житлов

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                   А.М. Устименко